
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Prov. di ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.55 del 29/11/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO LAVORI DI COSTRUZIONE 

LOCULI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI BORGO MADONNA           

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTINOVE del Mese di NOVEMBRE alle ore 18:00 nella 

Sala delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 

2. TORNATO EMANUELA - VICE SINDACO NO 

3. FASCIANO FELICE - ASSESSORE SÌ 

  

TOTALE PRESENTI: 2 

TOTALE ASSENTI: 1 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale GERMANO DOTT. DANIELE 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

 

Si dà atto che la riunione si svolge in presenza, e che vengono messe in atto tutte le misure anti-contagio: 

obbligo del distanziamento interpersonale e l’utilizzo dei dispositivi di protezione individuale personale per i 

partecipanti alla seduta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che questa Amministrazione intende provvedere alla costruzione di una nuova batteria 

di loculi presso il Cimitero Comunale di Borgo Madonna, nell’apposito spazio già tracciato nell’ala 

verso Incisa Scapaccino; 

 

CONSIDERATO che la progettazione dell’intervento è stata affidata all’Ing. GASPARINI Diego di 

Asti, con determinazione del Responsabile dell’ufficio Tecnico n. 36 del 09.03.2020; 

 

PRESO ATTO che il tecnico incaricato ha fatto pervenire gli elaborati progettuali definitivi ed 

esecutivi in data 29.07.2020 prot.n.2208, elaborati aggiornati con nota del 20.11.2021 prot. n. 3386, 

riguardanti i lavori di costruzione di una nuova batteria di 16 loculi e n. 16 ossari presso il Cimitero 

Comunale di Borgo Madonna per l’importo complessivo di €. 36.000,00 di cui €. 23.529,86 a base 

d’asta, oltre a €. 1.467,00 per oneri per la sicurezza e precisamente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTI gli elaborati: 

1. RELAZIONE GENERALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. CALCOLI ESECUTIVI DELLE STRUTTURE 

3. PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI 

4. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

5. ELENCO DEI PREZZI UNITARI 

6. INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

7. QUADRO ECONOMICO 

8. CRONOPROGRAMMA 

9. SCHEMA DI CONTRATTO 

10. CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

11. PIANO DI SICUREZZA E COORDIAMENTO ED ALLEGATI 

ELABORATI GRAFICI: 

 Tav.1  Estratto mappa catastale, estratto PRGC, situazione esistente: pianta, 

prospetto anteriore 

 Tav.2 Situazione di progetto, Pianta, Sezione AA, Sezione BB, Prospetto 

anteriore 

 Tav.3 PARTICOLRI COSTRUTTIVI 

 Tav. 1CA TAVOLA STRUTTURALE 

 

 

 

CONSIDERATO il progetto definitivo/esecutivo meritevole di approvazione, in quanto conforme 

alle direttive dell’amministrazione ed alla normativa vigente in materia, art.93 del Dec. Lgs. 

163/2006, 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica/contabile della proposta reso da 

Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del T.U.E.L. approvato 267/2000 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di costruzione nuova batteria di 16 loculi 

e n. 16 ossari presso il cimitero comunale di Borgo Madonna, per l’importo complessivo di €. 

36.000,00 di cui €. 23.529,06 per lavori a base d’asta oltre a €. 1.467,66 per oneri per la sicurezza  

avente il seguente quadro economico: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

 

2) Di approvare nel contempo i seguenti elaborati: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

12.  RELAZIONE GENERALE 

13. CALCOLI ESECUTIVI DELLE STRUTTURE 

14. PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI 

15. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

16. ELENCO DEI PREZZI UNITARI 

17. INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

18. QUADRO ECONOMICO 

19. CRONOPROGRAMMA 

20. SCHEMA DI CONTRATTO 

21. CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

22. PIANO DI SICUREZZA E COORDIAMENTO ED ALLEGATI 

ELABORATI GRAFICI: 

 Tav.1  Estratto mappa catastale, estratto PRGC, situazione esistente: pianta, 

prospetto anteriore 

 Tav.2 Situazione di progetto, Pianta, Sezione AA, Sezione BB, Prospetto 

anteriore 

 Tav.3 PARTICOLRI COSTRUTTIVI 

 Tav. 1CA TAVOLA STRUTTURALE 

 
1) Di finanziare l’opera con fondi dell’Ente imputando la spesa sul cod. 12.09.2 Cap. 210.16 del 

Bilancio di previsione 2021. 

 

2) Di dichiarare all’unanimità dei voti la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art.134 – 4 comma – T.U.E.L. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di identificare il responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig.  

(Capo II della Legge 7 Agosto 1990, n. 241) 

 

Approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: MATTEO MASSIMELLI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione:  

 

[ X ] Viene affissa all'albo pretorio comunale il giorno 22/12/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi, 

ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs, 18-08-2000 n.267 

 

[  ] Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari con lettera N.       in data _________________________  

ai sensi dell'art 125 del T.U. approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 

 

[ X ] E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

 

Data: 22/12/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione:  

 

[  ] E' divenuta esecutiva il giorno ............... decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del T.U. D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 

 

[ X ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. approvato con 

D.Lgs. 18-08-2000 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

[  ] E' stata ratificata/comunicata al Consiglio Comunale con deliberazione n. ............... in data .............. 

  

[ X ] E' stata affissa all' Albo Pretorio Comunale come prescritto dall'art. 124, del T.U. approvato con D.Lgs, 

18-08-2000 per quindici giorni consecutivi, dal 22/12/2021 al 06/01/2022 senza opposizioni e ricorsi.  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

 


